
UCHWAŁA NR V/42/2019
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa,  wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506),  art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia   1991 roku  o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1445; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1588, poz. 1669, poz. 1693, poz. 1722 i poz. 2073, M. P. 
z 2018 r. poz. 745 i poz. 1018), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym ( t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1892; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1588 i poz. 1669 ), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 roku o podatku leśnym ( t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1821; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1588 i poz. 1669) oraz 
art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 800; zm.: Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2491, z 2018 r. poz. 650, poz. 723, poz. 771, poz. 1000, poz. 1039, poz. 1075, poz. 1499, 
poz. 1540, poz. 1544, poz. 1629, poz. 1693, poz. 2126, poz. 2193, poz. 2244 i poz. 2354 oraz z 2019 r. 
poz. 60 i poz. 492, M. P. z 2018 r. poz. 779 i poz. 780.), Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych 
w drodze inkasa.

§ 2. Na inkasentów do poboru należności wymienionych w § 1 wyznacza się sołtysów poszczególnych 
sołectw na obszarze swego działania to jest :

1) sołectwo Augustów – Pani Agnieszka Wiśniewska;

2) sołectwo Będków – Pan Dariusz Brożyna;

3) sołectwo Biała – Pan Andrzej Łuczak;

4) sołectwo Broszęcin – Kol. Broszęcin– Pan Andrzej Płuciennik;

5) sołectwo Gawłów – Pani Elżbieta Bąk;

6) sołectwo Kodrań – Kopy – Pani Urszula Pluta;

7) sołectwo Marcelin – Pan Sylwester Sobczak;

8) sołectwo Rekle – Pan Ryszard Herbański;

9) sołectwo Rząśnia – Pani Grażyna Szataniak;

10) sołectwo Stróża – Pan Jacek Olczyński;

11) sołectwo Suchowola Wieś – Pani Teresa Czaińska;

12) sołectwo Suchowola Majątek – Pan Marcin Kneblewski;

13) sołectwo Zielęcin – Pani Agnieszka Pułkownik;

14) sołectwo Żary – Rychłowiec – Pani Karolina Pietruszka.

§ 3. Za inkaso należności wymienionych w § 1 inkasenci otrzymują wynagrodzenie  w wysokości 8 % od 
sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych do gminy podatków.

§ 4. Zainkasowane kwoty podatków inkasenci rozliczają następnego dnia roboczego po upływie terminu 
płatności danej raty i wpłacają je na rachunek bankowy Urzędu Gminy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIV/287/2018 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie poboru 
podatków od osób fizycznych w drodze  inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Jarosław Popławski
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